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رتبه 7 نشریات استانی

گوناگون

سیاسی و بین الملل

پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری - شورای عالی 
هماهنگی اقتصادی در جلسه ای به ریاست رئیس 
جمهور و با حضور سران قوه قضاییه و مقننه ، کلیات 
سیاست های جدید ارزی بانک مرکزی و راهکارهای 
تسریع در برخورد با مفاسد و اخلال گران اقتصادی را 

بررسی و تصویب کرد.  
در هفتمین جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی 
ابتدا سیاست هایی که بانک مرکزی برای بخش 
ارزی کشور پیش بینی کرده است، بررسی شد و با 
توجه به نوسانات اخیری که در بخش ارزی کشور 
به وجود آمده اعضای جلسه تأکید کردند که شرایط 
اقتصادی کشور نیازمند تصمیمات جدید و بازنگری 
در سیاست های قبلی است و لذا سیاست های جدید 
بانک مرکزی در بخش ارزی در این جلسه مورد 

بررسی و تایید سران و اعضای جلسه قرار گرفت.
بر این اساس جهت گیری عمده سیاست های جدید 
بر این اصل استوار است که کالاهای اساسی و مورد 
نیاز عامه مردم با نرخ رسمی ارز که بانک مرکزی 
اعلام خواهد کرد، به مقدار مورد نیاز تامین شده و 
دستگاه های اجرایی بر تمام مراحل واردات تا توزیع 

این کالاها به طور دقیق نظارت خواهند داشت.
در این جلسه همچنین مقرر شد برای  فعالان در 
بخش های صادرات و واردات و کسانی که برای 
انجام فعالیت های ضروری شان به ارز نیاز دارند، 
تسهیلاتی فراهم شود تا بتوانند هم ارز مورد نیازشان 

را به راحتی در بازار تهیه کنند و هم بتوانند فعالیت 
های شان را با سرعت و اطمینان بیشتری ادامه 
دهند. جزئیات سیاست های اشاره شده که در این 
جلسه به تصویب رسید، در جلسه روز یکشنبه هیئت 
دولت بحث و بررسی شده و به تصویب می رسد و پس 
از آن رئیس کل بانک مرکزی در آستانه عملیاتی 
شدن این سیاست ها، جزئیات آن را به اطلاع مردم 

خواهد رساند.
اعضای شورای عالی هماهنگی اقتصادی در ادامه 
این جلسه، پیشنهاد رئیس قوه قضاییه را به منظور 
تسریع در برخورد با مفسدان و اخلال گران اقتصادی 

بررسی کردند.

در چارچوب این پیشنهاد، مسیر برخورد با کسانی 
که در این مقطع با فعالیت هایشان به آرامش و ثبات 
اقتصادی کشور لطمه زده و با استفاده از رانت های 
بزرگ، اقتصاد کشور را دچار مشکل کردند و فعالیت 
های ناسالم و غیرشفاف انجام دادند، با کوتاه تر 
کردن مهلت هایی که در قانون پیش بینی شده، با 
سرعت عمل بیشتر و در زمان کوتاه تر انجام می شود.
کلیات این موضوع نیز در این جلسه بررسی و مقرر 
شد در جلسه آینده شورای عالی هماهنگی اقتصادی 
قوا این پیشنهاد به تصویب نهایی برسد تا چارچوب 
عمل قوه قضاییه برای برخورد قاطع و سریع تر با 

مفسدان و اخلال گران اقتصادی قرار گیرد.

جهانگیری در حاشیه جلسه شورای هماهنگی اقتصادی:
جزئیات سیاست های جدید ارزی  فردا اعلام می شود

مهر - معاون اول رئیس جمهور با اشاره به این که جزئیات سیاست های جدید ارزی روز 
دوشنبه از سوی رئیس کل بانک مرکزی اعلام می شود، گفت: جزئیات این سیاست ها 
در جلسه امروز هیئت دولت نهایی خواهد شد. اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس 
جمهور در حاشیه جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا اظهار کرد: در 
روزهای آینده با اعلام رئیس جمهور آمریکا تحریم های سه ماهه شروع می شود و 
شرایط جدیدی در اقتصاد کشور پیش آمده که نیازمند تصمیمات جدید و بازنگری 

در سیاست های قبلی است. وی افزود: سیاست های بانک مرکزی برای بخش ارز 
کشور در جلسه روز گذشته مورد بحث و تایید سران سه قوه و اعضای جلسه قرار گرفت.
جهانگیری ادامه داد: عمدتا جهت گیری سیاست ها این است که کالاهای اساسی که 
مورد نیاز مردم و جامعه با نرخ رسمی بانک مرکزی است به وفور در کشور تامین شود و 
دستگاه های اجرایی تا مرحله نهایی بر نحوه تامین واردات و عرضه آن در بازار نظارت 

داشته باشند که این امر مورد تایید سران سه قوه قرار گرفت.
معاون اول رئیس جمهور تاکید کرد: برای فعالان اقتصادی که در بخش صادرات 
و واردات فعالیت می کنند و افرادی که برای بخشی از کارهای ضروری شان به ارز 
نیاز دارند، تسهیلاتی فراهم شد که بتوانند در بازار، ارز مورد نیاز خود را تامین  کنند.

سران قوا تصویب کردند

 برخورد قاطع و سریع تر با مفسدان 
و اخلال گران اقتصادی 

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس
این جا هیچ کس جواب تلفن ترامپ را نمی دهد

خانه ملت - عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس، گفت: پیشنهاد ترامپ در ابتدای امر باید رد شود، 
در جمهوری اسلامی ایران هیچ کسی جواب تلفن ترامپ را نخواهد داد زیرا در گذشته پس از 
مذاکرات و توافق انجام گرفته آن ها نقض عهد کردند مگر آن که آمریکایی ها رفتار خود را تغییر 
دهند. نقوی حسینی در خصوص مذاکرات ایران و آمریکا و تاکید ترامپ بر تحقق این مذاکرات، 
گفت: جمهوری اسلامی ایران یک بار با آمریکا پای میز مذاکره نشست و در قالب برجام توافقی 
هم انجام شد اما پایبند نبودن آمریکایی ها به توافق سبب شد تا اعتماد و اطمینان ایران نسبت به 

آن ها از بین برود.

دفتر حافظ منافع ایران در عربستان راه اندازی می شود
پانا - سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: بر اساس توافقی که هشت ماه پیش با سوئیس داشتیم 
قرار شد که سوئیس به عنوان حافظ منافع ایران در عربستان باشد. تا دو سه هفته پیش هم ویزای 
اسامی که خیلی وقت پیش اعلام کرده بودیم صادر نشد اما ظرف یکی دو هفته گذشته گشایشی 

ایجاد شده که فکر می کنم علایمی وجود دارد که دفتر حافظ منافع باز و فعال می شود.

آمریکا باز هم ژست »حمایت از مردم ایران« گرفت
فارس - وزارت خارجه آمریکا بار دیگر ژست حمایت از مردم ایران گرفت و ضمن تکرار ادعاهای 

اثبات نشده از اغتشاشات در ایران حمایت کرد. 
دولت آمریکا در آستانه آغاز تحریم هایی که هدفش لطمه زدن به زندگی مردم عادی ایران است 
بار دیگر ژست حمایت از مردم ایران گرفت و ضمن تکرار ادعاهای اثبات نشده از اغتشاشات 
در شهرهای ایران حمایت کرد. اکانت وزارت خارجه آمریکا در بیانیه ای در توییتر نوشت: »ما 
اعتراضات اخیر در اصفهان، کرج، شیراز، تهران و شهرهای دیگر ایران را از نزدیک دنبال می 

کنیم«.

تحلیل گر انگلیسی: جنگ با ایران خودکشی است
تسنیم - یک مفسر سیاسی بریتانیایی بر این باور است که پیشنهاد رئیس جمهور آمریکا برای 
مذاکره بدون قید و شرط با ایران تنها یک تلاش دیگر از سوی وی برای منحرف کردن افکار عمومی 

از اخبار منفی درباره دولت ایالات متحده است.
سارا ماروسک در ادامه تصریح کرد: همان قدر که دولت آمریکا بد است، نهادهای اطلاعاتی و 
نظامی ایالات متحده در می یابند که آمریکا نمی تواند از نظر نظامی ایران را شکست دهد. آن ها 
نتوانستند در افغانستان و عراق به پیروزی برسند و جنگیدن با یکی از بزرگ ترین ارتش های منطقه 

به معنای خودکشی خواهد بود.

جلسه استیضاح ربیعی چهارشنبه برگزار می شود
سخنگوی هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی درباره زمان برگزاری جلسه استیضاح علی ربیعی 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در صحن مجلس اظهار کرد: با توجه به این که تاکنون  ربیعی 
نامه ای به ما نداده و زمان درخواستی برای حضور در مجلس و پاسخگویی را اعلام نکرده، جلسه 
استیضاح روز چهارشنبه این هفته برگزار می شود. نعمتی خاطرنشان کرد: مطابق روال معمول، 
پس از اعلام وصول استیضاح یک وزیر، وی ۱۰ روز برای حضور در مجلس و پاسخگویی مهلت دارد 

و می تواند در نامه ای به هیئت رئیسه، زمان دقیق حضور خود را اعلام کند.

چین مصمم به همکاری برای حفظ برجام 
صدا و سیما - وزیر امور خارجه چین  گفت: آماده ایم همکاری با همه طرف ها از جمله ایران را 
تقویت کنیم و همه تلاش خود را برای حفظ برجام برای صلح و ثبات در منطقه و جهان به عمل 
آوریم. وانگ یی، در سنگاپور اعلام کرد چین مصمم است با همه طرف ها برای حفظ توافق نامه 
هسته ای ایران همکاری کند. وانگ اعلام کرد تردید ها درباره آینده برجام، توجه جامعه بین 

المللی را جلب کرده است.

رئیس جمهور ترکیه: هرگز تسلیم آمریکا نخواهیم شد 
رئیس جمهور ترکیه گفت: ترکیه مجری سیاست های داخلی آمریکا و وابسته به دیگر کشورها 
نیست. رجب طیب اردوغان تأکید کرد آنکارا حاضر نیست در برابر فشارها و تهدیدات واشنگتن، 
تسلیم شود.  وی در سخنرانی در جمع اعضای حزب عدالت و توسعه در آنکارا گفت: هر کسی تصور 
می کند با لحن تهدید و تحریم های بی ارزش می تواند ترکیه را مجبور به عقب نشینی کند، این 
کشور و ملتِ آن را نمی شناسد. اردوغان از آمریکا خواست به دنبال معامله برای آزادی کشیش 

آمریکایی در برابر معاون مدیر عامل بانک خلق ترکیه که در آمریکا زندانی است، نباشد. 

پرونده گران شدن بنزین بسته شد

ایسنا - گرد و خاک ناشی از شایعه افزایش قیمت بنزین 
با خبری مبنی بر این که بنزین گران نمی شود بالاخره 
خوابید. شاید منبع شایعه افزایش قیمت بنزین بودجه 
سال ۱۳۹۷ بود که در آن به دولت اجازه داده شده است 
قیمت بنزین را افزایش دهد و منبع شایعه سهمیه بندی 
این فراورده نفتی الزام استفاده مجدد از کارت سوخت 
بود اما روز آخر هفته گذشته بود که علیرضا صادق آبادی، 
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فراورده های نفتی 
صراحتا اعلام کرد دولت هیچ برنامه ای برای تغییر قیمت 
بنزین یا سهمیه بندی آن ندارد و تولید و ذخایر به میزان 

لازم هست. 

 آغاز شمارش معکوس سقوط 
 نرخ رشد جمعیت ایران

فارس - یک جمعیت شناس با اشاره به این که زودتر از آنچه 
که فکر می کردیم نرخ رشد جمعیتی در ایران صفر خواهد 
شد گفت: پیش بینی های جدید نشان می دهد این اتفاق 
حدود پنج سال زودتر و درسال ۱4۱5 رخ خواهد داد 
اما سیاستگذاران هنوز تحولات نگران کننده جمعیتی 
را جدی نمی گیرند.صالح قاسمی جمعیت شناس در 
گفت وگو با خبرنگار گروه اجتماعی خبرگزاری فارس، از 
آغاز سیر معنادار کاهش موالید در کشور خبر داد و گفت: 
آغاز این سیر کاهشی براساس تعداد تولدهای ثبت شده و 

مطالعات آینده پژوهی تخمین زده شده است. 

وزیر ارشاد: موجودی ما در تامین 
کاغذ فقط تا دو ماه آینده است

فارس - وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی اعلام کرد: 
موجودی ما در تامین کاغذ تنها دو ماه آینده است و باید 
بانک مرکزی برای تامین کاغذ، سفارش با نرخ ارز دولتی 

تضمینی را داشته باشد. 
سید عباس صالحی در نشست خبری با اصحاب رسانه 
در پاویون فرودگاه زاهدان گفت: سیستان و بلوچستان از 
لحاظ تمدن و طبیعت و هم مرز بودن با دو کشور افغانستان 
و پاکستان از جایگاه ممتاز و ویژه برخوردار است. وی درباره 
پروژه های فرهنگی و هنری این استان گفت: پروژه های 
نیمه تمام فرهنگی و هنری سیستان و بلوچستان با کمک 
وزارتخانه و استانداری در قالب طرح های ملی و استانی 

تکمیل می شود.

محموله جدید وارفارین در راه است 

ایسنا - طبق اعلام سخنگوی سازمان غذا و دارو قرار است 
محموله جدید داروی وارفارین به زودی از فنلاند وارد 
کشور شود تا شرایط نامساعد تامین این دارو به وضعیت 
عادی بازگردد. داروی وارفارین که کاربرد ضد انعقاد 
خون دربیماری های قلبی دارد به تازگی در میان داروهای 
کمیاب قرار گرفته و برخی نگرانی ها را برای بیماران 
ایجاد کرده است.دکتر کیانوش جهان پور، دلیل ایجاد 
این کمبود را ذخیره سازی دارو توسط بیماران و زنجیره 

تامین دارو می داند.

 گرد و خاک در شرق کشور

ایسنا - سازمان هواشناسی با صدور اطلاعیه هایی از 
خیزش گرد و خاک در شرق کشور و افزایش ارتفاع موج تا 

۱.5 متر در دریای خزر و دریای عمان خبر داد. 
در اطلاعیه سازمان هواشناسی آمده است: » از عصر امروز 
و در روزهای دوشنبه و سه شنبه درشرق کشور به ویژه در 
زابل و نوار شرقی خراسان جنوبی به سبب وزش باد شدید، 
گرد و خاک رخ خواهد داد که سبب کاهش کیفیت هوا و 

دید افقی خواهد شد. 

 دلار ٤٤۰۰ تومانی به موبایل 
تعلق نمی گیرد

ایسنا - رئیس سازمان توسعه تجارت با بیان این که 
واردات موبایل با ارز چهار هزار و 4۰۰ تومانی ممکن 
نیست، افزود: واردکنندگان موبایل می توانند ارز خود را 

از طریق سامانه نیما و از محل ارز صادراتی تامین کنند. 
مجتبی خسروتاج اظهار کرد: در گروه بندی کالایی که 
اواخر تیرماه امسال انجام شد موبایل از گروه دو به گروه 
سه کالایی رفت و قرار بر این شد تا کسانی که قصد دارند 
موبایل وارد کنند ارز مورد نیاز خود را از طریق سامانه نیما 

تامین کنند.

تغییر حرکت ناگهانی بورس

ایبِنا - شاخص کل بورس دیروز در حالی که در ابتدای 
معاملات با افت مواجه شده بود اما در ادامه با شکل گیری 
حمایت های پنهان و  آشکار با رشد بیش از 4۰۰ واحدی 

به کار خود پایان داد و به ۱۲4 هزار و ۳5۲ واحد رسید.
 روند داد و ستدهای بورس در این روز از یک شوک منفی 
سنگین به یک روند رو به رشد در پایان معاملات ختم شد. 

در پایان معاملات دیروز بورس، در ۱۲۸ هزار و ۷۶۸ نوبت 
معاملاتی، یک میلیارد و ۹5۸ میلیون برگه اوراق بهادار 
به ارزش ۷۰۸ میلیارد تومان در بورس معامله شد و ارزش 

بازار به 4۷5 هزار و ۱۹۶ میلیارد تومان رسید.

احتمال حذف دفترچه تامین اجتماعی 
تا پایان سال

ایسنا - رئیس سازمان تامین اجتماعی کشور گفت: 
امیدوارم تا پایان امسال چیزی به نام دفترچه تامین 
اجتماعی نداشته باشیم. نقی نوربخش در بازدید از مرکز 
درمانی این سازمان در جیرفت با اشاره به این که در کل 
کشور علاوه بر کلیه مراکز درمانی در هشت استان کشور 
با مراکز طرف قرار داد، اقدامات ایجاد پست اکترونیکی 
تامین اجتماعی را آغاز کردیم، توضیح داد: زیرساخت 
طرح تحول سلامت، تولید نسخه الکترونیکی و همان 
حذف دفترچه بیمه است و در این زمینه قدم ها و اقدامات 

خوبی در حوزه تامین اجتماعی انجام شده است.


